
باید می باختیم
بازی با انگلیس را به بدترین 
شکل ممکن واگذار کردیم 
چون عدالت فوتبال این را 
 می گفت: ما باید می باختیم.
همواره مدیران ورزش دنیا 
می گویند برای جام جهانی آینده 
باید از آخرین روز جام جهانی 
فعلی برنامه ریزی کرد. کاری 
که ما نکردیم. ببینید در این 4 
سال چه بر فوتبال ما گذشت 
و چه اتفاقاتی افتاد تا بدانید 
چقدر به خودمان ظلم کردیم. 
در این 4 سال فدراسیون را 4 
بار دست به دست کردیم تا 
تنها چیزی که برای فوتبال ما 
 نماند، تمرکز روی آینده باشد.
اختیار نیمکت تیم ملی را چند 
بار تغییر دادیم و در نهایت 
به جام جهانی رسیدیم. همه 
می دانستند ما در جام جهانی 
موفقیتی نخواهیم داشت؛ اما 
برخی افراد با رندی سعی کردند 
سطح توقع و انتظار از تیم ملی 
را بالا ببرند و ما را شایسته صعود 
از مرحله گروهی بدانند در حالی 
که همه می دانستند ما تا صعود 
 به مرحله حذفی بالا نرفته ایم.

اولین و جدی ترین حریف ما 
در جام جهانی به سخت ترین 
ن  زات ما شکل ممکن مجا
کرد تا آنها که گمان می کنند 
»خواب« مدیران کارنابلد با 
»غیرت« بازیکنان ما جبران 
 می شود، از خواب بیدار شوند.
بازی اول را همان طور که 
پیش بینی می شد به یکی از 
مدعیان قهرمانی این جام واگذار 
کردیم؛ اما هیچ کس گمان 
نمی کرد اینقدر بد بازی کنیم 
و اینقدر بد ببازیم. ما تا لحظه 
گل زیبای مهدی طارمی باور 
نداشتیم که می شود دروازه 
انگلیس را باز کرد اما دیدیم این 
تیم چقدر راحت گل می خورد و 
آنچه بازی را از دست ما خارج 
 کرد، تصمیم های خودمان بود.

نمایش پر از ایراد و بدون تمرکز 
و تفکر تیم، حتماً باید کی روش 
را به تغییری اساسی در ترکیب 
تیم ملی وادار کند. در دیدار 
اول پر از اشتباه و ایراد بودیم 
و همه دنیا دیدند چه نمایش 
پر از ضعفی داشتیم. حالا باید 
همه ایرادها را برطرف کنیم تا دو 
 بازی پیش رو را از دست ندهیم.
کی روش وعده داد تیم ملی از 
بازی های خود در جام جهانی 
لذت ببرد. نمایشی که در بازی 
دیروز دیدیم مثل مسابقه با 
آرژانتین، اسپانیا و پرتغال، 
شجاعانه، با فکر و تحسین 
برانگیز نبود. خود او باید تغییرات 
را خیلی سریع و البته درست 
انجام دهد تا در دو مسابقه 
پیش رو حداقل نمایشی برابر 

داشته باشیم.

حردانی فعلاً نجات پیدا کرد

اعتصاب به کمک 
صالح آمد

 صالح حردانی پس از خط 
خوردن از تیم ملی مصاحبه 
تندی پیرامون شرایط خود 
انجام داد و مدعی شد ریکارد و 
ساپینتو برای اینکه مسافر جام 
جهانی شود، کمکش نکرده 
است. منظور حردانی از این 
حرف ها قرار نگرفتن در ترکیب 
ثابت استقلال بود که به نظر 
او باعث شد کارلوس کی روش 
نامش را از فهرست مسافران 
قطر خط بزند. خیلی ها تصور 
می کردند حردانی به خاطر این 
حرف ها مورد تنبیه قرار خواهد 
گرفت و حداقل یک هفته از 
حضور در تمرینات منع خواهد 
شد ولی اعتصابات به خاطر 
عدم دریافت مطالبات عملاً 
به کمک او آمد و تا اینجای کار 
سرمربی استقلال کاری به کار 
صالح نداشته است اما باید 
ببینیم در ادامه چه برخوردی با 

او انجام خواهد داد.

 zسرمقاله

 zسوژه 

استقلال

ارسال گزارش به بورس

باشگاه استقلال دیروز با ارسال نامه ای به سازمان بورس توضیحاتی 
درباره پول های برداشت شده از حساب این باشگاه با احکام قضایی 
ارائه کرد. طبق توضیح ارائه شده توسط باشگاه استقلال، در مجموع 
مبلغ حدود 220 میلیارد و 400 میلیون تومان از پول بورسی این باشگاه 
تاکنون هزینه شده و 123 میلیارد و 500 میلیون تومان در حساب این 
باشگاه باقی مانده است. البته هنوز جوابی برای این نامه ارسال نشده.

محمد محبی

محکوم به بازگشت

بدون هیچ تعصبی محمد محبی شایسته ترین جا مانده لیست تیم ملی در 
جام جهانی محسوب می شود که این روزها با چهره ای نه چندان بشاش در 
تمرینات استقلال دیده می شود. محبی که می توانست اولین جام جهانی 
دوران حرفه ای خود را در قطر تجربه کند، به زعم کی روش شایسته حضور 
در این تورنمنت لقب نگرفت. او اما ناچار است پروژه بازگشت خود را کلید 
بزند و دوباره به تیم ملی برگردد. آیا محبی روزهای سخت را سپری می کند؟

آرمان رمضانی

امید ساپینتو

در روزهایی که آرمان رمضانی دچار مصدومیت نشده بود، ریکاردو ساپینتو 
با به بازی گرفتن این بازیکن نشان داد به مهاجم بلند قامت استقلال 
گرایش دارد و او را در برنامه های تاکتیکی خود گنجانده است. آسیب دیدگی 
اما سبب شد رمضانی حضور در ترکیب استقلال را از دست بدهد ولی پا 
به توپ شدن این مهاجم خبر مسرت بخشی برای سرمربی استقلال است 

و به احتمال زیاد رمضانی با شروع لیگ شانس بازی هم خواهد داشت.

و همچنان خبری از پول نیست

 رایزنی بی نتیجه مطهری
با مدیران استقلال

در انتظار دعوتنامه رسمی

 استقلال در امارات با
تیم مجیدی بازی می کند؟

ارسلان مطهری، مهاجم استقلال که 
گل قهرمانی آبی ها در سوپرجام را به 
ثمر رساند مطالباتی از باشگاه استقلال 
دارد که هنوز موفق به دریافت آنها 
نشده است. مطهری برای گرفتن 
بخشی از حقوق عقب افتاده خود 
با مدیرعامل باشگاه استقلال هم 
مذاکراتی انجام داده اما به نتیجه ای 
نرسیده است. گفته می شود با وجود 
حضور علی فتح الله زاده در تمرین 
استقلال و وعده پرداخت حقوق ها 
در روزهای آتی اما همچنان مشکل 
پابرجا است و سران استقلال موفق 
به تأمین اعتبارات لازم برای پرداخت 
به بازیکنان نشده اند. البته مدیران 
باشگاه استقلال به ارسلان مطهری 

قول داده اند به محض اینکه پولی 
به حساب باشگاه آمد، او در اولویت 
پرداخت باشد اما اینکه چه زمان 
این مبلغ در اختیار مطهری و دیگر 
بازیکنان قرار بگیرد هنوز مشخص 
نیست. ناگفته نماند که برخی از 
بازیکنان استقلال به هوای اینکه 
اوضاع مالی باشگاه به مانند دوران 
مدیریت آجورلو است و مدیریت در 
زمان مقرر به بازیکنان حقوق می دهد 
اقدامات اقتصادی انجام داده اند و 
اکنون به دلیل خلف وعده از سوی 
باشگاه استقلال در مقابل طرف  های 
حساب خود بدقول شده اند و این 
موضوع مشکلاتی را در روایط شخصی 

این افراد به وجود آورده است.

باشگاه استقلال در روزهای گذشته 
مذاکراتی برای برپایی اردوی تدارکاتی 
در کشور امارات داشته که این 
مذاکرات تا حد زیادی به نتیجه 
رسیده است. البته طبق استعلامی 
که گرفته شده هنوز دعوتنامه رسمی 
به دست مسئولان باشگاه استقلال 
نرسیده و قرار است بخش بین الملل 
باشگاه استقلال این موضوع را 
درروزهای آتی پیگیری کند تا سفر 
به امارات قطعی شود. گفته می شود 
اگر استقلال راهی امارات شود، یک 
یا دو بازی تدارکاتی در دستور کار قرار 
خواهد گرفت. برگزاری این بازی ها 
منوط به درخواست کتبی رقبا است 
اما از گوشه و کنار نیز شنیده می شود 

که شاید باشگاه استقلال در جریان 
اردوی امارات دیداری هم با تیم 
الاتحاد کلبای امارات برگزار کند. 
تیمی که با فرهاد مجیدی نتایج 
قابل قبولی در لیگ این کشور گرفته 
و جزو تیم هایی به حساب می آید 
که از لحاظ آماری عملکرد قابل 
دفاعی دارد. اگر استقلالی ها در 
امارات با تیم مجیدی رو به رو شوند، 
برخوردهای جالبی میان بازیکنان 
استقلال و سرمربی سابق خود به 
وجود خواهد آمد. این بازی منوط 
به موافقت مجیدی است و باید 
دید که سرمربی سابق استقلال آیا از 
تقابل با شاگردانش استقبال خواهد 

کرد یا خیر؟!

مهدی قایدی این 
روزها تلاش می کند 

بازگشت پرسروصدایی 
به ترکیب تیمش 

داشته باشد تا شاید 
این بار سرمربی تیم 

ملی بهانه ای برای 
حذف نام او نداشته 

باشد. قایدی با نگاهی 
حسرت بار به جام 

جهانی فوتبال، به 
تمریناتش در استقلال 

ادامه می دهد و 
مربیان استقلال هم 

در تلاشند او را به 
بهترین شکل ممکن 
آماده بازگشت موفق 

به ترکیب استقلال 
کنند

از عکس یادگاری آمانوف تا روحیه سازی ساپینتو

استقلال روی موج بازگشت
گرچه بازیکنان استقلال موفق به 
دریافت مطالبات خود نشده اند و 
این بدقولی در روح و روان آنها اثرات 
مخرب گذاشته اما ریکاردو ساپینتو و 
شاگردانش در تلاشند خود را به بهترین 
شکل ممکن آماده بازگشت به لیگ 
برتر کنند. استقلال سومین جلسه 
تمرینی خود را در شرایطی که همه 
نگاه ها به شروع جام جهانی و بازی 
ایران مقابل انگلیس بود، روز گذشته 
پشت سرگذاشت و قرار است در روزهای 
آتی نیز با کمترین تعطیلی ممکن و 
استراحتی که ساپینتو برای بازیکنان در 
نظر می گیرد، این روند ادامه پیدا کند.

 
بازگشت بموقع خارجی ها

از همان روز که تمرینات استقلال 
کلید خورد، خارجی های استقلال به 

جز عزیزبک آمانوف در تمرین حضور 
یافتند تا به همه ثابت کنند برای نظم 
و انضباط درون تیمی اهمیت بسیاری 
قائلند. یامگا و داسیلوا که از زمان حضور 
در استقلال رفتار بسیار محترمانه و 
حرفه ای داشتند، در تمرین روز نخست 
که اختصاص به تمرین بدنسازی 
داشت، حضور یافتند و روز گذشته نیز 
عزیزبک آمانوف از ازبکستان به تهران 
رسید و خود را به مربیان معرفی کرد تا 
در قاب تمرینات گروهی قرار بگیرد. با 
حضور آمانوف در تمرینات استقلال 
همه خارجی ها درحلقه تمرینی قرار 
گرفتند تا ریکاردو ساپینتو هیچ نگرانی 

بابت کمبود بازیکن نداشته باشد.
 

قایدی با روحیه مناسب
مهدی قایدی کجاست؟ بازیکنی 
که شاید در رؤیاهای خود حضور در 
جام جهانی را تصور می کرد. بازیکن 
ریزجثه ای که حالا فرسنگ ها دورتر 

از قطر در حال آماده  سازی خود برای 
بازگشت دوباره به لیگ برتر است. 
مهدی قایدی این روزها تلاش می کند 
بازگشت پرسروصدایی به ترکیب 
تیمش داشته باشد تا شاید این بار 
سرمربی تیم ملی بهانه ای برای حذف 
نام او نداشته باشد. قایدی با نگاهی 
حسرت بار به جام جهانی فوتبال، به 
تمریناتش در استقلال ادامه می دهد 
و مربیان استقلال هم در تلاشند او را 
به بهترین شکل ممکن آماده بازگشت 

موفق به ترکیب استقلال کنند.
 

ساپینتو به بازیکنان: باید با 
قدرت برگردیم

ریکاردو ساپینتو از آن دسته مربیانی 
است که همواره سعی می کند در کنار 
مسائل فنی از لحاظ روحی و روانی نیز با 
بازیکنان کلنجار برود و از این به بعد نیز 
آنها را آماده و مهیای حضور در رقابت ها 
کند. مرد پرتغالی معمولاً در جریان 

تمرین با بازیکنان صحبت می کند و 
کلمات روحیه آوری را به زبان می آورد. او 
دیروز نیز لحظاتی با بازیکنانش گفت و گو 
کرد و علاوه بر توصیه های مؤکد برای 
جدی گرفتن تمرینات و سختکوشی 
از بازیکنان خواست با قدرت به لیگ 
برگردند و برای رسیدن به آمادگی نهایت 
تلاش خود را به خرج دهند. ساپینتو با 
بیان  اینکه در تمرینات همه باید شاداب 
باشند از شاگردانش خواست با جدیت 

به دوران آماده سازی نگاه کنند.
 

در انتظار بازگشت ملی پوشان
با حضور ملی پوشان در تمرینات 
استقلال دغدغه های ساپینتو به پایان 
خواهد رسید و مرد پرتغالی می تواند 
از همه ظرفیت خود برای آماده سازی 
تیمش استفاده کند. مطلوب سرمربی 
استقلال این است که ملی پوشان در 
سریع ترین زمان ممکن به تمرینات 
ملحق شوند و حتی در اردوی احتمالی 

در امارات نیز آنها را در اختیار داشته 
باشد. هیچ بعید نیست اگر اردوی 
امارات قطعی شود، ملی پوشان از 
قطر به این کشور سفر کنند. البته اگر 
نخواهند از فرصت استراحت بعد از 

جام جهانی استفاده کنند.
 

صحبت درباره بازی ایران و 
انگلیس

تمرین استقلال در زمانی برگزار 
شد که بازیکنان بتوانند بازی تیم 
ملی ایران و انگلیس را تماشا کنند. 
حین برگزاری تمرین، بازیکنان و 
مربیان استقلال درباره این بازی هم 
صحبت هایی انجام دادند. بازیکنان 
استقلال درباره ترکیب تیم ملی مقابل 
انگلیس نیز با هم گفت و گو می کردند 
و گمانه زنی هایی داشتند. جالب اینکه 
خبر حضور روزبه چشمی در ترکیب 
اصلی تیم ملی به گوش بازیکنان 

استقلال هم رسیده بود.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

از کمپ آبی
استقلال 2
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